
 

UCHWAŁA NR IX/59/07 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

Z DNIA 30.10.2007r. 

 

W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW 

TRANSPORTOWYCH. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt  8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591 ze zm. ) art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991r.- o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006r. Nr 121 poz. 844 

 ze zm. )  i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych  podatków  i opłat lokalnych w 2008r. ( M. P. Nr 47 poz .557) 

 

Rada Gminy uchwala co następuje : 

§ 1 

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchyla się Uchwałę Nr XXVII/173/05 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 18.11.2005r 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008r. po uprzednim ogłoszeniu 

W Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

                                                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                                                        Irena Sałak 



                                                                                      Zał. do Uchwały Nr  IX/59/07                                                                                                               

                                                                                       z dnia 30.10.2007r. 

 

 

 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony łącznie                            - 610,- 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton łącznie                                   - 722,- 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                      - 1159,- 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i liczby  

    osi : 

  1) pojazd posiadający dwie osie z zawieszeniem pneumatycznym  

      lub zawieszeniem uznanym za równoważne : 

  a) od 12 ton do mniej niż 14 ton                                     -    890,- 

  b) od 14 ton do mniej niż 15 ton                                     -    890,- 

  c) od 15 ton                                                                     -    900 

 2) pojazd posiadający dwie osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych  

  a) od 12 ton do mniej niż 14 ton                                     -    890,- 

  b) od 14 ton do mniej niż 15 ton                                     -    890,- 

  c) od 15 ton                                                                     -   1300,- 

3) pojazd posiadający trzy osie z zawieszeniem pneumatycznym lub 

    zawieszeniem uznanym za równoważne : 

a) od 12 ton do mniej niż 17 ton                                       -   900,- 

b) od 17 ton do mniej niż 19 ton                                       -   900,- 

c) od 19 ton do mniej niż 21 ton                                       -   950,- 

d) od 21 ton do mniej niż 23 tony                                     -  950,- 

e) od 23 ton do mniej niż 25 ton                                       -  1.567,- 

f) od 25 ton                                                                       -   1.567,- 

4) pojazd posiadający trzy osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

 a) od 12 ton do mniej niż 17 ton                                     -  900,- 

 b) od 17 ton do mniej niż 19 ton                                     -  900,- 

 c) od 19 ton do mniej niż 21 ton                                      -  950,- 

 d) od 21 ton do mniej niż 23 ton                                      - 1.014,- 

 e) od 23 ton do mniej niż 25 ton                                      -  1.577,- 



- 2 - 

 

f) od 25 ton                                                                       -  1.577,- 

 

 

 

5) pojazd posiadający cztery osie i więcej z zawieszeniem pneumatycznym  

     lub zawieszeniem uznanym za równoważne : 

a) od 12 ton do mniej niż 25 ton                                         -   950,- 

b) od 25 ton do mniej niż 27 ton                                         -  1.000,- 

c) od 27 ton do mniej niż 29 ton                                         -  1.500,- 

d) od 29 ton do mniej niż 31 ton                                         -  1.600,- 

e) od 31 ton                                                                          - 1.650,- 

6) pojazd posiadający cztery osie i więcej z innym systemem zawieszenia osi  

     jezdnych: 

a) od 12 ton do mniej niż 25 ton                                        -  950,- 

b) od 25 ton do mniej niż 27 ton                                        -  1.050,- 

c) od 27 ton do mniej niż 29 ton                                        -  2.250,- 

d) od 29 ton do mniej niż 31 ton                                        - 2.450,- 

e) od 31 ton                                                                        -  2.450,- 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie  

    z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 3,5 do mniej niż 12 ton                                             -  1.150,- 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  

    z naczepą lub przyczepą i liczbie osi w zależności od dopuszczalnej masy  

    całkowitej zespołu pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  

     uznanym za równoważne: 

  1) pojazd posiadający dwie osie z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 

      uznanym za równoważne: 

 a) od 12 ton do mniej niż 18 ton                                       -   850,- 

 b) od 18 ton do mniej niż 25 ton                                       -   1.000,- 

 c) od 25 ton do mniej niż 31 ton                                        -   1.200,- 

 d) od 31 ton                                                                        -   1.560,- 

 



- 3 - 

2) pojazd posiadający dwie osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

a) od 12 ton do mniej niż 18 ton                                         -. 800,- 

b) od 18 ton do mniej niż 25 ton                                        -  1.000,- 

c) od 25 ton do mniej niż 31 ton                                        -  1.200- 

d) od 31 ton                                                                         - 1560,- 

 

3) pojazd posiadający trzy osie z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  

    uznanym za równoważne: 

a) od 12 do mniej niż 40 ton                                           -  1.580,- 

b) od 40 ton                                                                     -  1.860,- 

4) pojazd posiadający trzy osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

 a) od 12 ton do mniej niż 40 ton                                     - 1.723,- 

 b) od 40 ton                                                                     - 2.400,- 

5. Od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  

     dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych     

     wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

     podatku rolnego      -    275,- 

 6. Od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  

      dopuszczalną masę całkowitą i liczbę osi z wyjątkiem związanych wyłącznie 

      z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 1) pojazdy jednoosiowe z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  

      uznanym za równoważne : 

 a) od 12 ton do mniej niż 18 ton                              -   162,- 

 b) od 18 ton  do mniej niż 25 ton                             -   190,- 

 c) od 25 ton                                                              -    320,- 

2) pojazdy jednoosiowe z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

 a) od 12 ton do mniej niż 18 ton                             -   294,- 

 b) od 18 ton do mniej niż 25 ton                             -   320,- 

c) od 25 ton                                                              -    562,- 

3) pojazdy dwuosiowe z zawieszeniem pneumatycznym lub 

     zawieszeniem uznanym za równoważne : 

a) od 12 ton do mniej niż 28 ton                             -    315,- 

 b) od 28 ton do mniej niż 33 ton                            -    614,- 



- 4 - 

c) od 33 ton do mniej niż 38 ton                             -    850,- 

 d) od 38 ton                                                             - 1.150,- 

4) pojazdy dwuosiowe z innym systemem zawieszenia osi jezdnych : 

 a) od 12 ton do mniej niż 28 ton                              -      315,- 

 b) od 28 ton do mniej niż 38 ton                              -      850,- 

 c) od 33 ton do mniej niż 38 ton                              -     1.292 

d) od 38 ton                                                              -      1.700,- 

5) pojazdy trzyosiowe z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

    za równoważne :  

a) od 12 ton do mniej niż 38 ton                              -   677,- 

b) od 38 ton                                                              -  944,- 

6) pojazdy trzyosiowe z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

 a) od 12 ton do mniej niż 38 ton                            - 944,- 

 b) od 38 ton                                                            - 1.280,- 

7. Od autobusu , w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

 a) mniejszej niż 30 miejsc                                    -1.200,- 

 b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                    - 1.500,- 

 

 


